
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 13/03/2024 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Radiazioni residui attivi e passivi Programma Annuale 2024; 

3. Variazioni al Programma Annuale 2024; 

4. Autorizzazione all’attuazione del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) – M4C1I2.1-2023-1222-P37107 – CUP: E94D23005050006 

e relativa assunzione in bilancio; 

5. Ratifica conferimento di incarico alla Dirigente Scolastica  del ruolo di RUP per il 

Progetto   PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-114 – CUP: E94D23004090006; 

6. Conferimento di incarico alla Dirigente Scolastica del ruolo di RUP per il 

coordinamento generale del progetto e di direzione dei percorsi formativi del  

progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 

formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37107- CUP: E94D23005050006; 

7. Approvazione delle griglie di valutazione per il conferimento di incarico di esperto 

formatore, tutor, gruppo di lavoro per il progetto PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – 

M4C1I3.1-2023-114 – CUP: E94D23004090006; 

8. Adesione all’accordo di rete “P.i.p.p.i.” volto al recupero e sostegno della 

genitorialità; 

9. Approvazione della convenzione triennale per lo svolgimento del PCTO da parte 

degli studenti del Liceo Statale “A.Pieralli”; 

10. Ratifica della convenzione stipulata con il Dipartimento di Matematica e Informatica 

– Università degli studi di Perugia per la formazione dei docenti del Dipartimento di 

matematica nelle discipline STEM. 

 
 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 30/01/2024, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto;  

(DELIBERA n. 22) 

 

 

D E L I B E R A 

 

 



PUNTO n. 2 Radiazioni residui attivi  e passivi Programma Annuale 2024 

 
- Preso atto della relazione della DSGA  sulla necessità di procedere alla radiazione di alcuni residui attivi e 

passivi: 

- - € 202,74 r.a.progetto PON FESR-REACT EU–13.1.1A-UM-2021-119 Realizzazione di reti locali cablate e wireless;  

- - € 570,45 r.a. progetto PON FESR-REACT EU–13.1.2A-UM-2021-99 Digital Board; 

- - € 592,07 r.a. progetto PON FESR-REACT EU–13.1.3A-UM-2022-11 Edugreen; 

- - € 600,00 r.a. progetto Erasmus+ 2021-1-IT02-KA2010-SCH-000031292 Thinking hands; 

- - € 414,51 r.a. progetto STEM; 

- - € 553,32 r.p. per minor impegno progettista Progetto pon Edugreen; 

Il Consiglio delibera all’unanimità.  (DELIBERA n. 23)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Variazioni al Programma Annuale 2024 

La DSGA illustra le variazioni avvenute al 13 marzo 2024 per un totale di € 40,11 e lo storno di € 0,01: 

- €  0,11 interessi attivi da Banca d’Italia; 

- € 40,00 integrazione funzionamento a.s. 2023/24 dotazione ordinaria classi terminali; 

- € 0,01 storno da A03.18 1/3/8 a A03.3 2/3/11;    

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2024.  (DELIBERA n. 24)  

 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Autorizzazione all’attuazione del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – M4C1I2.1-

2023-1222-P37107 – CUP: E94D23005050006 e relativa assunzione in bilancio 
 

Il Consiglio autorizza all’unanimità l’attuazione  e la relativa assunzione in bilancio del Progetto PNRR 

missione 4 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

(D.M. 66/2023) (DELIBERA n. 25) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Ratifica conferimento di incarico alla D.S. del ruolo di RUP per il Progetto PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-114 

– CUP: E94D23004090006.    

Il Consiglio procede alla ratifica.  (DELIBERA n. 26) 

 

PUNTO n. 6  Conferimento di incarico alla DS del ruolo di RUP e per  il coordinamento generale  del 

progetto e direzione dei percorsi formativi  del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico    

(D.M. 66/2023) – M4C1I2.1-2023-122-P-37107 – CUP: E94D23005050006 

 

Il Consiglio prende atto e approva..  (DELIBERA n. 27) 

D E L I B E R A 

 

 



PUNTO n. 7 Approvazione delle griglie di valutazione per il conferimento di incarico di esperto formatore, 

tutor d’aula, gruppo di lavoro per il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-114- CUP: E94D23004090006   

La Dirigente illustra nel dettaglio le griglie e i criteri di selezione proposti per il conferimento di incarico di 

esperto formatore, tutor d’aula, gruppo di lavoro per il progetto . “Menti connesse: Viaggio 

nell’Innovazione STEM per un Futuro Multilingue e Innovativo” (D.M. 65/2023).  
 (DELIBERA n. 28)  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 – Adesione all’accordo di rete “P.i.p.p.i” volto al recupero e sostegno della genitorialità 

 

La Dirigente informa il Consiglio dell’adesione del nostro Istituto all’accordo di rete “P.i.p.p.i” , 

associazione che persegue la finalità  di recuperare il ruolo della genitorialità al fine di ridurre il rischio di 

allontanamento dei bambini dal nucleo familiare. Il Consiglio delibera all’unanimità.  (DELIBERA n.  29) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9 – Approvazione della convenzione triennale per lo svolgimento del PCTO da parte degli 

studenti del Liceo Statale “A.Pieralli” 

 

Il Consiglio delibera all’unanimità la convenzione triennale con il Liceo Statale “A.Pieralli” per lo 

svolgimento del PCTO da parte degli studenti.   (DELIBERA n. 30)  

    

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 10 – Ratifica della convenzione stipulata con il Dipartimento di Matematica e Informatica – 

Università degli Studi di Perugia per la formazione dei docenti del dipartimento di matematica nelle 

discipline STEM 

 

Preso atto e dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente il Consiglio delibera all’unanimità. 

(DELIBERA n. 31)   

 

 

 


